



**List kondolencyjny  
do Społeczności Pedagogów  
Wydziału Nauk o Edukacji  
Uniwersytetu w Białymstoku  
oraz  
Rodziny  
śp. Tomasza Sosnowskiego**

*Grono pedagogów skupionych w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z ogromnym smutkiem żegna naszego Kolegę dr hab. Tomasza Sosnowskiego, którego nagłe odejście jest dla nas ciosem bolesnym i szczególnie dotkliwym. Tomasz był bowiem postacią wyjątkową, zaznaczającą się i wyróżniającą w środowisku pedagogów wieloma przymiotami. Poza pasją naukową i konsekwentnym rozwijaniem wybranych przez siebie tematów badawczych, przede wszystkim uderzała nas jego życzliwość tryskająca wręcz dobrocią i bezinteresowne pomaganie. Energiczny, uśmiechnięty, ale też troskliwy i uważny. Zachwycał nas mistrzostwem organizacyjnym i sprawnym rozwiązywaniem problemów. Był jedną z pierwszoplanowych postaci wszystkich naszych spotkań, i tych naukowych, i tych towarzyskich. Dla wielu z nas był niemal synonimem, wręcz ucieleśnieniem środowiska akademickiej pedagogiki w Białymstoku. Słyszac „Białystok przyjeżdża” w wyobraźni od razu widziliśmy Tomka. Należał do szczególnie rozpoznawanych postaci pedagogów społecznych. Więzy przyjaźni łączyły go z wieloma ośrodkami pedagogiki akademickiej. Wśród nich była też śląska pedagogika, śląscy pedagodzy. Z tego dzisiaj jesteśmy dumni. Ceniliśmy go za to, jakim był badaczem i jakim był człowiekiem. Będzie nam Go bardzo brakowało, bo zostawia po sobie pustkę nie do wypełnienia, należał do tych „niezastąpionych”! I dzisiaj szczególnie boleśnie sobie to uświadamiamy. Cześć Jego pamięci!*

*Składamy wyrazy serdecznego współczucia wszystkim bliskim współpracownikom przyjacielom oraz całej społeczności Wydziału Nauk o Edukacji w Białymstoku z powodu tej niepowetowanej straty. Możemy tylko wyobrazić sobie Wasz ból i pustkę, którą czujecie. To*



*była w dużej części Tomka zasługa, że byliście w szczególnie bliskich przyjacielskich relacjach. Tej bliskości serdeczności a wręcz rodzinności, po prostu Wam zazdrościliśmy. Często zazdrościliśmy Wam, że macie takiego Tomka.*

*W sposób szczególny szanujemy rozpacz Rodziny Tomasza - Mamy, Żony i Dzieci. Strata, którą ponieśliście nie jest możliwa do wyobrażenia. Tomasz był wzorcem dobałości o rodzinę i także z tego słynał w naszym środowisku.*

*Bez właściwych słów, bo takich nie ma, bo ich nie znajdujemy, spuszczaemy głowy w milczeniu wobec decyzji losu, Waszego bólu i tej tragicznej straty.*



*Grzegorz*

w imieniu pedagogów  
Instytutu Pedagogiki  
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

*Katowice, 29 sierpnia 2020r*